
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

26. Jūnijs, 2015

Bērnu aizsardzības 
diena             

4. lpp.

Viss nāk un 
aiziet tālumā
                          5. lpp.

MTB 
uzvar baldonieši          

 6. lpp.

Sakoptākā 
sēta un nams             

8. lpp.

Domes sēde notika 26. maijā

Finanšu–
attīstības jautājumi
• Dome finansiāli atbalstīja Māk
slas skolas pedagoģes I.Slišānes 
komandējumu uz Franciju;
• Dome finansiāli atbalstīja 
A.Āboltiņa dalību Eiropas Junio
ru čempionātā boksā, sedzot ko
mandējuma izmaksas;
• Saskaņā ar VARAM iebildumiem 
tika veikti precizējumi pašvaldības 
saistošajos noteikumos „Par sa
biedrisko kārtību Baldones nova
dā”, „Par Baldones novada teritori
jas uzturēšanu un kopšanu”;
• Sakarā ar Baldones novada paš
valdības policijas izveidošanu 
tika veikti redakcionāli grozījumi 

pašvaldības saistošajos noteiku
mos „Mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšana Baldones novadā” un 
„Par reklāmas un reklāmas ob
jektu izvietošanu publiskās vietās 
vai vietās, kas vērstas pret publis
ku vietu Baldones novadā”;
• Tika izveidota Baldones novada 
medību koordinācijas komisija 
un apstiprināts tās priekšsēdētājs 
V.Skadiņš;
• Dome apstiprināja par pašval
dības policijas priekšnieku Ar
mandu Virsi un vietnieku Mare
ku Zālīti;
• Tika veikti grozījumi pašvaldī
bas darba samaksas un sociālo 
garantiju nolikumā, tam pievie
nojot nodaļu par pašvaldības po
licijas darba samaksas un sociālo 

garantiju kārtību;
• Tika precizēts pašvaldības poli
cijas nolikums;
• Dome apstiprināja deputāti 
I.Lagzdiņu par dzīvokļu komisi
jas locekli;
• Tika apstiprināts ierīcības pro
jekts īpašumam „Sīgas”;
• Dome noteica termiņu līdz 15. 
jūnijam, kādā var pieteikties paš
valdības zemes nomāšanai vai at
savināšanai;
• Dome piešķīra nomā O.Šellerei 
daļu pašvaldības īpašuma „Grun
des”;
• Dome piešķīra nomas tiesības 
uz pašvaldības īpašumiem „Kūd
ra”, „Bērzkalni” un „Dzeguzes” 
SIA „ART L”;
• Tika piešķirti nosaukumi īpa

šuma „Jauncelmiņi” atsevišķajām 
zemes vienībām;
• Dome grozīja lēmumu par ad
rešu piešķiršanu sadalāmajai ze
mes vienībai Rīgas ielā 20 un pie
šķīra adreses Rīgas iela 20, 22 un 
Saules iela 5A;
• No pašvaldības bilances tika 
noņemts īrniekam atsavinātais 
dzīvoklis Rīgas ielā 69;
• Dome deleģēja kā  pašvaldīb as 
pārstāvi Mākslas skolas padomē 

deputāti S.Freibergu.

Sociālie jautājumi
• Dome atteica anulēt deklarēto 
dzīvesvietu vienai personai;
• Tika anulētas deklarētās dzīves
vietas trīs personām;
• Dome nolēma piešķirt īres tie
sības uz gadu pašvaldības dzī
voklī Liepu alejā 6.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

Jaunie pašvaldības policijas tālruņu numuri 
no 1. jūlija!
• Patruļvienība - 22044471
• Priekšnieks Armands Virsis - 20202436
• Priekšnieka vietnieks Mareks Zālītis - 20267662

Domes aktualitātes



I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk –  
Noteikumi) nosaka prasības, lai no
drošinātu sabiedrisko kārtību un 
pirotehnisko izstrādājumu izmanto
šanas laiku Baldones novada admi
nistratīvajā teritorijā, kā arī admi
nistratīvo atbildību par Noteikumu 
neievērošanu. 
2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. apstādījumi – visas ar augiem 
apaudzētas un koptas platības, t.i., 
parki, dārzi, košumdārzi, skvēri, 
bulvāri, alejas, kapsētas, nogāžu no
stiprinājumi u.c., kā arī šim nolūkam 
paredzētās platības. Apstādījumos 
var būt koki, krūmi, vīteņaugi, puķu 
stādījumi, zālieni, ceļi, ūdenstilpnes, 
takas un laukumi ar dārza mēbelēm 
un ierīcēm, kā arī celtnes apstādīju
mu apkopei u.c. elementi;
2.2.  žūpības un netiklības perēklis – 
vieta (dzīvojamās telpas, bēniņi, pa
grabi un citas koplietošanas telpas), 
kur sistemātiski notiek alkoholisko 
dzērienu lietošana jebkurā diennakts 
laikā vai kur notiek rīcība, kas neat
bilst morāles normām un traucē ie
dzīvotājiem; 
2.3. zālājs – ar zālaugiem aizņemta 
platība, tai skaitā īpaši ierīkots, ar  
zālaugiem apsēts zemes gabals;
3. Noteikumu mērķis ir nodrošināt 
sabiedrisko kārtību Baldones no
vadā, aizsargāt personu tiesības un 
likumīgās intereses, apkarot un no
vērstu žūpību un netiklību Baldones 
novadā. 

II. Aizliegumi un ierobežojumi
4. Baldones novada administratīvajā 
teritorijā aizliegts:
4.1.  izmantot pirotehniskos izstrādā
jumus laikā no plkst. 23.00 līdz plkst. 
7.00, izņemot valsts noteiktajās svēt
ku dienās;
4.2.  nakšņot kāpņu telpās, bēniņos, 
pagrabos vai dzīvojamo ēku koplie
tošanas telpās; 
4.3.  turēt žūpības un netiklības pe
rēkli. 
5. Publiskās vietās aizliegts:
5.1. mitināties (nakšņot, gulēt 
u.tml.);

 profilaktiski apkopt mehānisko 
transportlīdzekli (eļļas vai citu dzi
nēja šķidrumu maiņa, motora maz
gāšana u.tml.) un mazgāt to ārpus 
speciāli šim nolūkam paredzētām 
vietām;
5.2. kurināt ugunskurus, grilēt uz og
lēm vai izmantot citas grilēšanas ie
kārtas, izņemot speciāli tam noteiktās 
un apzīmētās vietas;
5.3.  atrasties apstādījumos un zālājā, 
kuros ir pašvaldības izvietotas aizlie
guma zīmes;
5.4. žāvēt veļu uz balkoniem un lo
džiju atklātajās daļās, kā arī koku za
ros pilsētas teritorijā;
5.5. uzbraukt ar mehānisko trans
portlīdzekli uz ledus Baldones no
vada pašvaldībai piederošajos māk
slīgajos ūdensobjektos – dīķos, kas 
atrodas „Karūsās”, „Saliņās”, „Vardī
tēs”, Baldonē, Baldones novadā, iz

ņemot gadījumus, kad nepieciešams 
sniegt palīdzību vai apsaimniekot 
ūdensobjektu, kā arī publiska pa
sākuma ietvaros, ja tas saskaņots ar 
Baldones novada pašvaldību un pa
sākuma organizators uzņemas atbil
dību par pasākuma norises drošību;
5.6. sēdēt uz izvietoto solu atzvelt
nēm, tirdzniecībai paredzētiem gal
diem vai letēm, ka arī stāvēt un/vai 
gulēt uz tiem;
5.7. uzstādīt teltis, ierīkot pagaidu 
apmešanās vietas šim nolūkam nepa
redzētās publiskās vai ar pašvaldību 
nesaskaņotās vietās;
5.8. pārvietoties ar skrituļslidām, skri
tuļdēļiem un skrejdēļiem pa ietvju 
norobežojošajām barjerām, publisko 
ēku un būvju kāpnēm un margām, kā 
arī dekoratīvām sienām un būvēm.
6. Bērniem līdz 16 gadu vecumam 
aizliegts bez vecāku, aizbildņa, au

džuģimenes, bērnu aprūpes iestādes 
vadītāja vai viņu pilnvarotas pilnga
dīgas personas klātbūtnes atrasties 
sabiedriskā vietā laikā no plkst. 22.00 
līdz plkst. 7.00.

III. Administratīvā atbildība par 
saistošo noteikumu neievērošanu
7. Par Noteikumu 5.3., 5.11. apakš
punktā noteikto prasību neievēroša
nu uzliek naudas sodu no piecdesmit 
euro līdz simt astoņdesmit euro.
8. Par Noteikumu 4.2., 5.1., 5.6., 5.9. 
apakšpunktā noteikto prasību neievē
rošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz deviņdesmit euro.
9. Par Noteikumu 4.3. apakšpunktā  
noteikto prasību neievērošanu:
9.1.  fiziskām personām uzliek nau
das sodu no simts euro līdz simt as
toņdesmit euro,
9.2. juridiskām personām uzliek 

naudas sodu no simts euro līdz piec
simt euro.
10. Par Noteikumu 5.2. apakšpunktā  
noteikto prasību neievērošanu:
10.1. fiziskām personām izsaka brī
dinājumu vai uzliek naudas sodu no 
piecdesmit līdz simt astoņdesmit euro;
10.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu līdz trīssimt piecdesmit 
euro.
11. Par Noteikumu 5.8. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu uzliek 
naudas sodu no divdesmit pieciem 
euro līdz simt astoņdesmit euro.
12. Par Noteikumu 5.4. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu uzliek 
naudas sodu no simts euro līdz trīs
simt piecdesmit euro.
13. Par Noteikumu 5.5. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu uzliek 
naudas sodu no divdesmit pieciem 
euro līdz divsimt trīsdesmit euro.
14. Par Noteikumu 5.7. apakšpunktā  
noteikto prasību neievērošanu:
14.1. fiziskām personām uzliek nau
das sodu no simts līdz divsimt trīs
desmit euro;
14.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no divsimt euro līdz as
toņsimt piecdesmit euro
15. Kontroli par Noteikumu ievēro
šanu veic un administratīvo pārkā
pumu protokolus ir tiesīgi sastādīt: 
15.1. Baldones novada pašvaldības 
pilnvarotās personas;
15.2. pašvaldības policijas  darbinieki.
16. Administratīvo pārkāpumu lietas 
par Noteikumu neievērošanu, pa
matojoties uz noformētajiem admi
nistratīvo pārkāpumu protokoliem, 
izskata Baldones novada Adminis
tratīvā komisija.

IV. Noslēguma jautājumi
17. Noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas izdevumā 
„Baldones Ziņas”.
18. Ar Noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē Baldones novada domes 
09.04.2012. saistošie noteikumi Nr.6 
„Sabiedriskās kārtības noteikumi 
Baldones novadā”. 

Karina Putniņa, 
domes  priekšsēdētāja

2 • Baldones Ziņas 26. jūnijs, 2015

Saistošie noteikumi Nr.18
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2014. gada 22. decembra sēdes lēmumu (prot.Nr.14, 28.§)

Precizēti ar Baldones novada domes 2015. gada 26. maija sēdes lēmumu (prot.Nr.6, 9.§)

Par sabiedrisko kārtību Baldones novadā
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 4. punktu,Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta piekto daļu

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums.

1.1. Likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – likums) 15. panta pirmās daļas 12. punkts 
nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir piedalīties sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanā, apkarot žūpību un netiklību. 
1.2. Likuma 43. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izdot 
saistošus noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas 
nav paredzēts likumos, šādos jautājumos: (..) par sabiedrisko kārtību.
1.3. Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta piektā daļa nosaka, ka 
attiecīgā pašvaldība, izdodot saistošos noteikumus, ir tiesīga ierobežot uguņošanas 
ierīču un skatuves pirotehnisko izstrādājumu izmantošanas vietu un laiku.

2. Īss projekta satura izklāsts.
Noteikumu projektā noteiktas prasības, lai nodrošinātu sabiedrisko kārtību un 
pirotehnisko izstrādājumu izmantošanas laiku Baldones novada administratīvajā 
teritorijā, kā arī  administratīvo atbildību par Noteikumu neievērošanu.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu.

3.1. Finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu netiek prognozēta.
3.2. Noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot jaunas 
pašvaldības institūcijas, darba vietas.

4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

Noteikumi attiecas uz visām fiziskajām un juridiskajām personām Baldones novada 
administratīvajā teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām.

5.1. Institūcija, kurā persona var vērsties noteikumu piemērošanā, ir Baldones 
novada pašvaldība.
5. Noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina līdzšinējo 
kārtību privātpersonu veicamām darbībām. 

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām.

Noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām. Pēc 
noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas Baldones 
novada domes Finanšu un attīstības komitejas sēdē 16.12.2014. un publicēšanas 
pašvaldības mājas lapas vietnē internetā www.baldone.lv, saņemto sabiedrības 
pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas būtiskākos no tiem, 
izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut noteikumos. 

PASKAIDROJUMA  RAKSTS

Saistošie noteikumi Nr.2
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2015. gada 27. janvāra sēdes lēmumu (prot.Nr.1, 17.§)

Precizēti ar Baldones novada domes 2015. gada 26. maija sēdes lēmumu (prot.Nr.6, 10.§)

Par Baldones novada teritorijas uzturēšanu un kopšanu 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
uzturami nekustamie īpašumi un 
tiem piegulošās teritorijas Baldones 
novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā. 
2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. apstādījumi – pašvaldības īpašu
mā, valdījumā vai lietošanā esošas te
ritorijas, kas ir brīvi pieejamas sabied
rībai un kas ir ar augiem apaudzētas 
un koptas dabas pamatnes teritorijas, 

kur neiegūst produkciju, bet kas ietver 
parkus, dārzus, meža parkus, skvērus, 
kapsētas, ielu stādījumus. Apstādī
jumos ir neindīgie krūmi, vīteņaugi, 
puķu stādījumi, zālāji un ūdenstilpnes 
ar krastiem, ceļi, takas, laukumi, labie
kārtojuma elementi un mazās arhitek
tūras formas. 
2.2. dārzs – organizēta zaļo (arī ar 
dekoratīvo augu un ziedu) apstādīju
mu teritorija iedzīvotāju sabiedriskai 
un individuālai atpūtai (sabiedriskais 
dārzs, dzīvojamā rajona dārzs, mik

rorajona dārzs, dārzs individuālajā 
apbūvē).
2.3. parks – estētiska apzaļumota da
bas teritorija tās dabiskajā vai cilvēka 
pārveidotajā formā.
2.4. piebraucamais ceļš – jebkādas iz
būves teritorijas daļa piekļūšanai pie 
zemesgabala vai atsevišķiem objek
tiem.
2.5. piegulošā teritorija – publiskā lie
tošanā esoša teritorija, kas robežojas 
ar nekustamo īpašumu – gājēju ietves, 
grāvji, zālājs līdz brauktuves malai, 

izņemot sabiedriskā transporta pie
turvietas, 3 metru platumā skaitot no 
nekustamā īpašuma robežas.
2.6. skvērs – publiski pieejama ārtel
pa, ko veido neliels laukums ar vai bez 
apstādījumiem, kas paredzēts galve
nokārt gājējiem un to īslaicīgai atpūtai 
un ko neizmanto brauktuvēm.
2.7. zālājs – ar zālaugiem aizņemta 
platība, zālaugu kopums kādā platībā, 
arī īpaši ierīkots ar zālaugiem apsēts 
zemes gabals.
3. Noteikumu mērķis ir radīt sakoptu 

un drošu vidi Baldones novada admi
nistratīvajā teritorijā.
4. Noteikumi ir saistoši visām fizis
kām un juridiskām personām neat
karīgi no tā, vai īpašums ir vai nav 
reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts 
kadastrā un zemesgrāmatā. 

II. Nekustamo īpašumu un tiem piegu-
lošo teritoriju uzturēšana un kopšana
5. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
(ēkas, būves) īpašniekiem vai tiesis
kajiem valdītājiem, ja nav īpašnieku, 



jānodrošina dzīvojamās mājas teri
torijas (dzīvojamai mājai piederīgās 
zemes vai piesaistītā zemesgabala) 
sakopšana un uzturēšana:
5.1. lapu savākšana ne vēlāk kā līdz 
katra gada 1. novembrim;
5.2. regulāra zālāju pļaušana, nepie
ļaujot zāles vidējo garumu virs 20 cm 
Baldones pilsētas teritorijā, bet 30 cm 
pārējā Baldones novada teritorijā;
5.3. koku un krūmu gar ietvēm un 
brauktuvēm vietās, kur tiek traucēta 
gājēju un transporta līdzekļu pārvie
tošanās, apzāģēšana un savākšana, 
sauso un bojāto koku un krūmu zaru 
izzāģēšana un savākšana. Koku un 
krūmu zaru augstumam virs ietvēm 
jābūt ne zemākam par 2,5 metriem.
5.4. Ziemas periodā:
5.4.1. sniega un ledus (arī lāsteku) no
tīrīšana no ēkas fasādes un jumta, lai 
nepieļautu ledus un sniega krišanu no 
ēkas jumta, dzegām, ūdens notekcau
rulēm, lodžijām un balkoniem ne vē
lāk kā 24 stundu laikā no apdraudēju
ma rašanās, lietojot visus iespējamos 
drošības līdzekļus;
5.4.2. pēc sniega nokušanas nekavē
joties jāsavāc un jāizved ziemā izkai
sītās smiltis no brauktuvēm un gājēju 
celiņiem (līdz termiņam, ko nosaka 
ar Baldones novada domes izpilddi
rektora rīkojumu). Aizliegts smiltis 
izlīdzināt zālājos, krūmos un apkārt 
kokiem. Savāktās smiltis līdz to aiz
vešanai jānovieto kaudzītēs uz brau
camās daļas malas, gar ielas malu vai 
brīvajos laukumos;
5.4.3. ietvju, celiņu un piebraucamo 
ceļu attīrīšana no sniega un ledus, 
pretslīdes materiālu (smiltīm vai 
smilts–sāls maisījumu) kaisīšana uz 
ietvēm, celiņiem un piebraucamajiem 
ceļiem katru darba dienu līdz plkst. 
8.00, bet transporta līdzekļu stāvēša
nai paredzēto teritoriju attīrīšana no 
sniega un ledus, pretslīdes materiālu 
kaisīšana uz tām katru darba dienu 
līdz plkst.10.00, izņemot intensīvas 
snigšanas laikā. 
6. Nedzīvojamās ēkas (būves) īpaš
niekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, 
ja nav īpašnieku, jānodrošina mājai, 
ēkai, būvei piederīgās vai piesaistītās 
teritorijas sakopšana un uzturēšana:
6.1. lapu savākšana Baldones pilsētas 
teritorijā ne vēlāk kā līdz katra gada 1. 
novembrim;
6.2. regulāra zālāju pļaušana, nepie
ļaujot zāles vidējo garumu virs 20 cm 
Baldones pilsētas teritorijā, bet 30 cm 
pārējā Baldones novada teritorijā, iz
ņemot lauksaimniecības zemēm;
6.3. koku un krūmu gar ietvēm un 
brauktuvēm vietās, kur tiek traucēta 
gājēju un transporta līdzekļu pārvie
tošanās, apzāģēšana un savākšana, 
sauso un bojāto koku un krūmu zaru 
izzāģēšana un savākšana. Koku un 
krūmu zaru augstumam virs ietvēm 
jābūt ne zemākam par 2,5 metriem;
6.4. Ziemas periodā sniega un ledus 
(arī lāsteku) notīrīšana no ēkas fasādes 
un jumta, lai nepieļautu ledus un sniega 
krišanu no ēkas jumta, dzegām, ūdens 
notekcaurulēm, lodžijām un balkoniem 
publiskā lietošanā esošā teritorijā ne vē
lāk kā 24 stundu laikā no apdraudējuma 
rašanās, lietojot visus iespējamos drošī
bas līdzekļus, bet bīstamu vietu norobe
žošana gājēju un transportlīdzekļu dro
šībai nodrošināma nekavējoties.
7. Viendzīvokļa mājas (ēkas, būves) 
īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītā
jiem, ja nav īpašnieku, ziemas periodā 
jānodrošina sniega un ledus (arī lās
teku) notīrīšana no ēkas fasādes un 
jumta, lai nepieļautu ledus un snie

ga krišanu no ēkas jumta, dzegām, 
ūdens notekcaurulēm, lodžijām un 
balkoniem publiskā lietošanā esošā
teritorijā ne vēlāk kā 24 stundu laikā 
no apdraudējuma rašanās, lietojot vi
sus iespējamos drošības līdzekļus, bet 
bīstamu vietu norobežošana gājēju un 
transportlīdzekļu drošībai nodrošinā
ma nekavējoties.
8. Nekustamo īpašumu īpašniekiem 
vai tiesiskajiem valdītājiem, ja nav 
īpašnieku, jānodrošina īpašumam pie
gulošās teritorijas  regulāra sakopšana:
8.1. novietoto materiālu, t.sk. malkas 
vai cita kurināmā, smilts, pārvietoša
nu uz īpašumā, valdījumā, lietošanā 
vai pārvaldīšanā esošo teritoriju ne 
vēlāk kā 14 dienu laikā no to novie
tošanas piegulošā publiskā lietošanā 
esošajā teritorijā, kā arī materiālu 
novietošanas un/vai pārvietošanas 
rezultātā radušos atkritumu savākša
nu un teritorijas iepriekšējā stāvokļa 
atjaunošanu;
8.2. lapu, zaru  un atkritumu savākša
na. Lapu savākšana nodrošināma ne 
vēlāk kā līdz katra gada 1. novembrim;
8.3. regulāra zālāju pļaušana, nepie
ļaujot zāles vidējo garumu virs 20 cm 
Baldones pilsētas teritorijā, bet 30 cm 
pārējā Baldones novada teritorijā;
8.4. sniega un ledus tīrīšana un slīda
mības novēršana uz ietvēm katru die
nu (arī izejamās un svētku dienās) līdz 
plkst. 8.00, izņemot intensīvas snigša
nas laikā. Ietvju slīdamība novēršama, 
tās nokaisot ar pretslīdes materiāliem 
(smiltīm vai smilts–sāls maisījumu), 
panākot to drošu lietošanu;
8.5. pēc sniega nokušanas nekavējo
ties jāsavāc un jāizved ziemā izkaisī
tās smiltis no brauktuvēm un gājēju 
celiņiem (līdz termiņam, ko nosaka ar 
Baldones novada domes rīkojumu). 
Aizliegts smiltis izlīdzināt zālājos, 
krūmos un apkārt kokiem. Savāktās 
smiltis līdz to aizvešanai jānovieto 
kaudzītēs uz braucamās daļas malas, 
gar ielas malu vai brīvajos laukumos.
9. Ja nekustamā īpašuma īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs vecuma, slimības, in
validitātes (1. un 2. grupas invalīdi) vai 
citu objektīvu iemeslu dēļ nevar izpildīt 
Noteikumu 9. punktā uzlikto pienāku
mu un īpašumā savu dzīvesvietu nav 
deklarējusi vai faktiski nedzīvo neviena 
darbspējīga persona, īpašumam piegu
lošās publiskā lietošanā esošās teritorijas 
sakopšanu periodā, kurā persona nevar 
izpildīt savus pienākumus, nodrošina 
Baldones novada pašvaldība. Baldo
nes novada pašvaldībai šajā punktā 
noteiktais pienākums iestājas, ja per
sona pirms Noteikumos tai noteikto 
pienākumu izpildes termiņa iestāšanās 
ir iesniegusi rakstveida iesniegumu ar 
lūgumu veikt īpašumam piegulošas 
publiskā lietošanā esošās teritorijas sa
kopšanu, pievienojot dokumentus, kas 
pamato attiecīgo apstākļu iestāšanos un 
ka persona atbilst šajā punktā noteik
tajiem kritērijiem. Iesniegumus izskata 
un lēmumus par īpašumam piegulošas 
publiskā lietošanā esošās teritorijas sa
kopšanu vai atteikumu pieņem Baldo
nes novada domes izpilddirektors.
10. Baldones novada publiskajā terito
rijā (vietās) aizliegts: 
10.1. izgāzt sniegu, netīros ūdeņus, 
ledu un citus priekšmetus šim nolū
kam neparedzētās vietās – uz lietus
ūdens uztvērēju restēm un vākiem, 
inženiertīklu akās, kamerās, uz brauk
tuvēm un ietvēm; 
10.2. mest sniegu uz brauktuvēm, 
ietvēm, sabiedriskā transporta pietur
vietās un citās vietās, kur tas traucē 
gājēju pārvietošanos, transporta kus

tību vai piekļuvi ugunsdzēsības hid
rantiem; 
10.3. pie gājēju pārejām un ielu krus
tojumiem veidot sniega kaudzes un 
vaļņus augstākus par vienu metru;
10.4. veidot sniega vaļņus sabiedriskā 
transporta pieturvietās un citās vietās, 
kur tie traucē gājēju pārvietošanos vai 
transporta satiksmi; 
10.5. izmantot sāli tīrā veidā, izdedžus, 
pelnus,  netīras un akmeņu saturošas 
smiltis, būvniecības atkritumus ietvju 
attīrīšanai no sniega un apledojuma; 
10.6. ielu un ietvju piesārņojuma ar 
smiltīm, dubļiem un būvgružiem ne
pieļaušana, izbraucot un iebraucot ar 
transporta līdzekli nekustamajā īpa
šumā vai būvlaukumā;
10.7. ierīkot uz zemes gabalam piegulo
šās teritorijas jebkādu materiālu glabāta
vas un novietot metāllūžņus, t.sk. auto
transporta vrakus, izņemot Noteikumu 
9.1. punktā noteiktajos gadījumos.
11. Baldones pilsētas teritorijā esoša
jos apstādījumos aizliegts:
11.1. lauzt koku zarus, krūmus, plūkt 
ziedus;
11.2. ķert un iznīcināt putnus, postīt 
putnu ligzdas;
11.3. mazgāt veļu, transportlīdzekļus 
un dzīvniekus;
11.4. tecināt koku sulu, graizīt koku 
mizu, piestiprināt pie kokiem uz
rakstus, reklāmu, rādītājus, vadus u.c. 
priekšmetus, dzīt kokos naglas;
11.5. piegružot zālienus, puķu dobes, 
celiņus un ūdenstilpes, u.c.; 
11.6. bojāt solus, nožogojumus, citus 
labiekārtojuma elementus un mazās 
arhitektūras formas;
11.7. braukt un novietot mehāniskos 
transportlīdzekļus bez pašvaldības at
ļaujas vai ja tas nav saistīts ar apstādī
jumu apsaimniekošanu;
11.8. kurināt ugunskurus, izņemot spe
ciāli tam paredzētās un ierīkotās vietās 
un publisko pasākumu laikā, ja uguns
kuru kurina pasākuma organizators.
12. Baldones novada administratīvajā 
teritorijā ierīkotajās un publiski pieeja
mās bērnu smilšu kastēs, zemes gabala, 

uz kura novietota smilšu kaste, īpašnie
kiem vai tiesiskajiem valdītājiem, ja nav 
īpašnieku, tā nodrošina tajā esošās smilts 
nomaiņu līdz katra gada 1. maijam.

III. Administratīvā atbildība
13. Par Noteikumu 5.1., 5.2., 5.3., 
5.4.2., 6.1., 6.2., 6.3., 11.6. apakšpun
ktā un 9., 13., 5.4.3. punktā noteikto 
prasību neievērošanu:
13.1. fiziskām personām izsaka brī
dinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
deviņdesmit euro;
13.2. juridiskām personām izsaka brī
dinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
trīssimt piecdesmit euro.
14. Par Noteikumu 5.1., 5.2., 5.3., 5.4.2., 
6.1., 6.2., 6.3., 11.6. apakšpunktā un 9., 
13., 5.4.3. punktā noteikto prasību ne
ievērošanu atkārtoti gada laikā pēc ad
ministratīvā soda uzlikšanas:
14.1. fiziskām personām uzliek nau
das sodu no piecdesmit euro līdz trīs
simt piecdesmit euro;
14.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no divsimt piecdesmit 
euro līdz četrsimt piecdesmit euro.
15. Par Noteikumu 11.5., 11.7. apakš
punktā un 12.2., 12.3., 12.8. punktā 
noteikto prasību neievērošanu:
15.1. fiziskām personām uzliek nau
das sodu no piecdesmit euro līdz trīs
simt piecdesmit euro;
15.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no simts euro līdz piec
simt euro. 
16. Par Noteikumu  11.5., 11.7. apakš
punktā un 12.2., 12.3., 12.8. punktā 
noteikto prasību neievērošanu at
kārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda uzlikšanas:
16.1. fiziskām personām uzliek nau
das sodu no simt piecdesmit euro līdz 
trīssimt piecdesmit euro;
16.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no trīssimt piecdesmit 
euro līdz septiņsimt piecdesmit euro.
17. Par Noteikumu 11.1., 11.2., 11.3., 
11.4. apakšpunktā noteikto prasību 
neievērošanu:
17.1. fiziskām personām uzliek nau

das sodu no piecdesmit euro līdz div
simt trīsdesmit euro; 
17.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no piecdesmit euro līdz 
astoņsimt piecdesmit euro.
18. Par Noteikumu 5.4.1., 6.4. apakš
punktā un 7. punktā noteikto prasību 
neievērošanu:
18.1. fiziskām personām uzliek nau
das sodu no simts euro līdz divsimt 
trīsdesmit euro; 
18.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no divsimt euro līdz as
toņsimt piecdesmit euro.
19. Par Noteikumu 5.4.1., 6.4., 11.1., 
11.2., 11.3., 11.4. apakšpunktā un 7. 
punktā noteikto prasību neievērošanu 
atkārtoti gada laikā pēc administratī
vā soda uzlikšanas:
19.1. fiziskām personām uzliek nau
das sodu no divsimt euro līdz trīssimt 
piecdesmit euro;
19.2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no četrsimt piecdesmit 
euro līdz tūkstoš piecdesmit euro.
20. Kontroli par Noteikumu ievēroša
nu veic un administratīvo pārkāpumu 
protokolus ir tiesīgi sastādīt: 
20.1. Baldones novada pašvaldības 
pilnvarotas personas;
20.2. Baldones novada pašvaldības 
Būvvaldes vadītājs un darbinieki;
20.3. pašvaldības policijas  darbinieki.
21. Administratīvo pārkāpumu lietas 
par Noteikumu neievērošanu, pamato
joties uz noformētajiem administratīvo 
pārkāpumu protokoliem, izskata Bal
dones novada Administratīvā komisija.

IV. Noslēguma jautājumi
22. Noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas izdevumā 
„Baldones Ziņas”.
23. Ar Noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē Baldones novada domes 
08.04.2009. saistošie noteikumi Nr.18 
„Baldones novada teritorijas uzturē
šanas, labiekārtošanas un aizsardzības 
noteikumi”. 

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

• 3Baldones Ziņas26. jūnijs, 2015

PASKAIDROJUMA  RAKSTS
Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums.

11. Likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – Likums) 15. panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka 
pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību.
1.2. Likuma 43. panta pirmās daļas 5. un 6. punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izdot saistošus 
noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, 
šādos jautājumos: (..) par namu un to teritoriju un būvju uzturēšanu; par sanitārās tīrības uzturēšanu 
un īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas (gājēju ietves, izņemot sabiedriskā 
transporta pieturvietas, grāvji, caurtekas vai zālāji līdz brauktuves malai) kopšanu.
1.3. Baldones novada pašvaldībā šobrīd ir spēkā Baldones novada domes 2009. gada 8. aprīļa 
saistošie noteikumi Nr.18 „Baldones novada teritorijas uzturēšanas, labiekārtošanas un aizsardzības 
noteikumi”.
1.4. Ņemot vērā, ka nepieciešamās izmaiņas spēkā esošajos saistošajos noteikumos pārsniedz 50% 
no normatīvā akta apjoma, saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 2. februāra noteikumu Nr.108 
„Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140. un 186. punktu nepieciešams izdot jaunus 
pašvaldības saistošos noteikumus.

2. Īss projekta satura 
izklāsts.

Noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā uzturami un kopjami nekustamie īpašumi un tiem 
piegulošās teritorijas Baldones novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu.

3.1. Finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu netiek prognozēta.
3.2. Noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas, 
darba vietas.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību 
un uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā.

Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām neatkarīgi no tā, vai īpašums ir vai nav 
reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastrā un zemesgrāmatā. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām.

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties noteikumu piemērošanā, ir Baldones novada pašvaldība. 
5.2. Noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un nemaina līdzšinējo kārtību 
privātpersonu veicamām darbībām. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām.

Noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām. Pēc noteikumu projekta 
un tam pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas Baldones novada domes Finanšu un attīstības 
komitejas sēdē 20.01.2015. un publicēšanas pašvaldības mājas lapas vietnē internetā www.baldone.lv,  
saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas būtiskākos no tiem, 
izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut noteikumos. 



4 • –Baldones Ziņas

Sporta biedrība „Čie-
kurs” veiksmīgi īstenojusi 
projektu Nr.14-04-LL35-
L413201-000003 „Aprīkojums 
Baldones novada MTB ko-
mandai”, kas 2014. gada 18. 
decembrī tika iesniegts Lauku 
atbalsta dienestā līdzfinansē-
juma saņemšanai no Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai. Projekta ietva-
ros iegādātas desmit formas 
treniņiem un sacensībām.

MTB ir kalnu riteņbraukšanas 

sporta disciplīna, kurā tiek veik
tas distances bezceļa un mainīga 
reljefa trasēs uz īpaša veida MTB 
(Mountainbike) kalnu velosi
pēdiem. Kalnu riteņbraukšana 
ietver sevī vairākas apakšdiscip
līnas, kurās tiek izmantoti dažā
du konstrukciju un ģeometrijas 
MTB velosipēdi. MTB komandai 
2014. gads ir bijis sacensībām un 
panākumiem bagāts. Baldones 
velokomanda ir veiksmīgi uzsā
kusi sezonu „SEB MTB maratonā 
2015”, un arī „Vivus.lv MTB ma
ratonā 2015”. Projekta īstenošana 

komandai ir nozīmīga un svarī
ga, jo Baldones vārds tiek iznests 
Latvijas mērogā. Izstrādājot for
mas, tika domāts ne tikai par vi
zuālo tēlu, bet arī par materiālu – 
tā ērtumu un vieglumu. Projekta 
kopējās izmaksas 3161,90 EUR.

Komanda daudz laika velta 
treniņiem – dienā tiek nobraukts 
30–60 kilometru. Tā kā treniņi 
norisinās no agra pavasara – tik

līdz nokūst sniegs – līdz vēlam 
rudenim, būtiska nozīme ir ap
rīkojumam, lai tas sportistus 
pasargātu no pārkaršanas vai at
dzišanas, jo pretējā gadījumā ri
teņbraucējiem pēc treniņiem var 
rasties veselības problēmas. 

Sporta biedrības „Čiekurs”
administrācija,

sportabiedribaciekurs@gmail.com,
http://ciekurs.wix.com/ciekurs

Reģionālajā pašvaldības policijas Baldones novada nodaļā saņemtie izsaukumi: 61
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 7
• Alkohola lietošana neatļautā vietā: 1
• Jebkāda veida darbība, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru: 6
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu: 1
• Gulošas personas, kas atradās alkohola reibumā: 4
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta apskates nepieciešamību: 1
• Izsaukumi par iespējamiem kautiņiem: 2
• Iestādes, kurām nepieciešama palīdzība: 1
• Cita saņemtā informācija, kas saistīta ar pašvaldības policijas darbu un citām iestā
dēm: 38
• Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 3
Kopā sastādīti administratīvie pārkāpumu protokoli: 32
No tiem: par LAPK

• Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāp
šanu (LAPK 106. panta pirmā daļa) 5
• Par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais (LAPK 42.1 panta 4. daļa) 2
• Par informācijas un reklāmas plakātu uzstādīšanu un citu objektu izvietošanu au
toceļu zemes nodalījuma joslā vai aizsargjoslā bez Valsts ceļu dienesta vai autoceļa 
īpašnieka (pārvaldītāja) atļaujas (LAPK 140. panta 4. daļa) 2
• Par Latvijas valsts karoga nepacelšanu (LAPK 201.43 panta pirmā daļa) 12
No tiem: par Baldones novada pašvaldības saistošo noteikumu pārkāpumiem sastādīti 
administratīvie protokoli – 11
• Nodoti materiāli, informācija: 20
 Baldones novada pašvaldības Administratīvajai komisija 19
 PMLP – 1
• Dzīvnieki, kas ir nogādāti dzīvnieku patversmei z/s „Mežavairogi”: 2
• Sabiedriskās kārtības nodrošināšana masu pasākumos un tiesas sprieduma izpildes 
laikā: 2

Policija informē

Atskaite par 2015. gada maiju

Starptautiskās bērnu aizsar-
dzības dienas aizsākumi ir 
meklējami 1925. gadā Ženē-
vā, kur norisinājās Pasaules 
konference bērnu labklājībai. 
Pirmā Starptautiskā bērnu 
aizsardzības diena tika atzī-
mēta 1950. gadā kā diena, 
kas īpašu svētku veidā veltīta 
speciāli bērniem. 

Šogad Baldones novada Sociālais 
dienests un bērnu pēcpusdienas 
centrs „Baltais ērglis”, iesaistoties 
Baldones novada domei, nolēma 
svētkus sarīkot arī Baldones no
vada bērniem. Pa vidu starp ideju 
un svētkiem bija daudz radošu 
tikšanos un rosības, lai sagata
votos uzņemt ciemiņus. Sociālā 
dienesta kolektīva pieredze lielu 
svētku rīkošanā, iespējams, nav 
liela, bet enerģija un entuziasms 
pārspēja visu pieredzes trūkumu. 
Paldies kolēģiem par idejām un 
darbu! Paldies brīvprātīgajiem 
palīgiem, kuri ar atbildību un 
precizitāti vadīja viņiem uzticē
tās aktivitātes! Paldies hiphopa 
dejotājām, kas atklāja pasākumu, 
parādot visu, ko iemācījušās tre

niņos. Svētkos bērni, piedaloties 
dažādās aktivitātēs, varēja krāt 
zīmogus, par kuriem saņemt 
lielo saldumu balvu. Vislielākā 
drūzmēšanās izveidojās pie pūķu 
darbnīcas, kur tapa vēja pavēlnie

ki – pūķi –, kā arī pie mīļo mag
nētu darbnīcas, kur bērni gatavo
ja suvenīru – magnētu. Vēl bērni 
varēja piedalīties dažādās stafetēs 
ar baloniem, bumbām, riņķiem, 
bundžām un šautriņām, kā arī iz

mēģināt slackline – staigāšanu pa 
virvēm, kas iesietas kokos. 

Nedaudz noguruši no gaidīša
nas rindā pie pūķu darbnīcas, bet 
konfekšu pilnām kabatām un ar 
vecākiem sagatavoto dāvanu – 
magnētiņu –, un prieku par pie
dalīšanos aktivitātēs bērni devās 
mājās. Mēs savukārt izvērtējām 
veiksmes un grūtības, un sapra
tām, ka vējš nākamajos svētkos 
jāņem komandā, lai izdomātās 
aktivitātes norisinātos ar lielāku 
spēku. 

Paldies Gunāram Zeifertam 
par mūziku un dejotprieku, Ed
garam Brigmanim par inventāru, 
Intai Vidžei par vadīšanu!

Paldies šoferīšiem par sapratni, 
novietojot mašīnas ikdienā neie
rastā vietā!

2014. gadā Latvijā sociālo re
habilitāciju saņēma 2035 bērni, 
kuri bija cietuši no dažāda veida 
vardarbības – 75 bērni cietuši no 
seksuālas vardarbības, 101 bērns 
cietis no fiziskas vardarbības, 807 
bērni cietuši no emocionālas var
darbības, 259 bērni cietuši no pa
mešanas novārtā.

Tātad par bērnu tiesībām ne

kad nebūs runāts par daudz un 
nevietā.

Atcerēsimies ievērot bērnu 
tiesības, lai, izaugot lieli, viņi ar 
prieku teiktu – man bija forša 
bērnība! 

Bērna tiesības ir: būt mīlētam 
un cienītam, būt aprūpētam un 
aizsargātam, brīvi izteikt savas 
domas un tikt uzklausītam, dzī
vot tīrā vidē, apmeklēt skolu un 
izvēlēties profesiju, saņemt kvali
tatīvu veselības aprūpi, atpūsties 
un pavadīt brīvo laiku, realizēt 
savas intereses, lūgt pieaugušo 
palīdzību, policijas un valsts in
stitūciju atbalstu, tikties ar abiem 
vecākiem, ja  viņi dzīvo atsevišķi, 
tiesības uz privātās dzīves neaiz
skaramību, atsevišķās nozarēs 
strādāt algotu darbu  no 15 gadu 
vecuma, ja tas netraucē mācībām, 
būt brīvam no fiziskas, emocio
nālas un seksuālas vardarbības.

Tekstā izmantota informācija 
no Bērnu tiesību aizsardzības in
spekcijas mājas lapas un Centrālās 
statistikas pārvaldes mājas lapas.

Skaistu un saulainu vasaru vēlot – 
sociālā darbiniece 
Ilga Deņisenoka

1. jūnijā Baldonē atzīmēta Starptautiskā bērnu aizsardzības diena

26. jūnijs, 2015

Īstenots projekts ar „ELFLA”   līdzfinansējumu aprīkojuma iegādei Baldones velokomandai



• 5Baldones Ziņas26. jūnijs, 2015

7. maija pievakarē Baltajā 
pilī norisinājās skolotājas Jo-
lantas Visockas klavierklases 
audzēkņu pavasara koncerts. 
Gatavošanās notika nopietni 
un cītīgi, jo šoreiz koncerts 
tika paredzēts divās daļās – ar 
tradicionālu pirmo daļu, bet 
mazliet citādu otro. Taču par 
visu pēc kārtas...

Melnais koncertflīģelis gaidoši at
vērtu pārsegu... Mazākie audzēk
ņi – Viviāna, Kristaps, Madara 
un Anete – kā cālēni sasēdināti 
rindā, gaidot oficiālo sākumu un 
brīdi, kad zāles durvīs parādīsies 
vecāki. Skolotāja, kā allaž ziedoša 
un rosīga, sagaida ikvienu atnā
cēju un dod vēl pēdējās norādes. 
Un – var sākties!

Pirmā daļa noris akadēmis
kā garā – audzēkņi atrāda savas 
prasmes un gatavību gada nos
lēguma ieskaitēm un eksāme
niem. Bērni ir baigie malači. Arī 
mazākie, kuru rociņas vēl nav tik 
veiklas un kuriem klavierspēles 
apguvē rit pirmie gadi. Bet, jo 
klases cipars top lielāks, jo spēles 
prasmes un skaņdarbu izvēle ir 
arvien nopietnāka. Pamatīgs pār
steigums ir Sandis ar „Negaisu”, 
kam klavieres ir t.s. otrais instru
ments. Sniegums ir mierīgs un 
stabils, jūtama pieredze, jo dalība 
reģionālajā konkursā un godal
gotā vieta ir devusi zināmu tvē
rienu. Koncerts ieskicē arī turp
mākos izaicinājumus. Piemēram, 
Igora un Kaspara četrrocīgi at
skaņotais „Šerloks Holms” tiks 
gatavots nākamā mācību gada 
skolas jubilejai.

8. klases absolventu māka jau 
ir īsts meistarstiķis. Gribas teikt –  
vairs ne bērni, bet topošie māk
slinieki. Liza – ar jaunas dāmas 
smalkumu un precizitāti priecē 
klausītājus. Tādos brīžos visiem 
ir gandarījums par ieguldīto dar
bu garo skolas gadu garumā.

Pēc īsa pārtraukuma nāk otrā 
daļa, kurā paredzēti komponista 
Raimonda Paula dziesmu aranžē
jumi. Un ne tikai tas! Nu rosīgi ir 
tapuši arī vecāki, jo izrādās, ka ta

gad dalību ņems arī viņi. Igors ar 
mammu starpbrīdi ir izmantoju
ši un pārtapuši līdz nepazīšanai. 
Dažiem vecākiem rokās parādās 
savādi Lietus koki un dziedošās 
vardes. Citi ķeras klāt netālu no
slēptajiem tradicionālākiem stīgu 
un pūšamajiem instrumentiem.

Dziesmas „Kas man(īm) kaitē
ja putniņam būt...” skaņas pirm
klasnieces Madaras izpildījumā 
aizsāk otro daļu. Man liekas, ka 
Raimonda Paula mūzika kādā 
brīdī atnāk pie katra. Bet Māru 
no 5. klases jau ir uzrunājusi bēr
nam neraksturīga – dziļa un no
pietna  – dziesma„Latgalei”, kuru 
izpilda abas ar mammu. Ja nu 
kāds domā, ka ir bijis noturīgs un 
paliks Maestro daiļrades neietek
mēts, tad vienkārši vēl nav pienā
cis īstais brīdis. Jo tās dziesmas –  
tās gaida un atnāks pie mums āt
rāk vai vēlāk. Un tā – pēc 60 ga
diem vectētiņa Valda rokās atkal 
ir trompete, kas nebija spēlēta 
veselas sešas desmitgades. Tova
kar dziesma „Dāvāja Māriņa”, ko 
vectētiņš izpildīja kopā ar maz
meitu Lindu, nevienu neatstāja 
vienaldzīgu.

Izrādās, ka daļai vecāku ir mu
zikālā izglītība un muzicēšana 
ģimenes lokā nav nekas svešs. 
Un pēc duetiem nāk Plotnieku 
ģimenes trio. Nemaz neatpaliek 
Zabiļevsku ģimene. Un tad vēl  
Šternbergu ģimenes kvintets! 

Kad gandrīz pēdējā komponis
ta dziesmas apdare ir izskanējusi, 
pieķeru sevi pie domas, ka to ir 
vēl tik daudz. Vēl ir „Joku dzies
mas”, bērnu dziesmu cikls, dzies
mas no kinofilmām un izrādēm, 
romantiskās un cildenās dzies
mas, dejojamās un raudamās 
dziesmas. Un vēl, un vēl... Un 
manī ir tāda klusa cerība – tāda 
kā vārga sveces liesmiņa. Es pat 
teiktu – apņemšanās to „savējo” 
no Paula kādreiz nospēlēt kopā 
ar jums.

Sandra un Kaspara izpildītais 
„Viss nāk un aiziet tālumā...” ir 
nospēlēts un... „sākas viss no 
gala”.

I.Raižģe

Pavasarīgs 
koncerts jeb 
„Viss nāk un aiziet 
tālumā”



6 • –Baldones Ziņas 26. jūnijs, 2015

Pierīgas novadu sporta spē-
ļu kalnu riteņbraukšanas sa-
censībās Baldones novada 
Riekstukalnā piedalījās de-
viņu novadu pārstāvji. Tāpat 
kā pērn, komandu vērtējumā 
pirmo vietu izcīnīja mājinieki 
baldonieši, nākamajās divās 
vietās atstājot Mārupes un 
Babītes komandas.

Sacensības risinājās sešās vecu
ma grupās dāmām un kungiem 
distancēs no pieciem līdz 24 kilo
metriem. Par izcīnīto vietu katrā 
vecuma grupā dalībnieks saņēma 
noteiktu punktu skaitu (par pir
mo vietu – 20 p.). Kopvērtēju
mā ņēma vērā katras komandas 
sešu labāko dalībnieku izcīnītos 
punktus, līdz ar to maksimālā 
punktu summa vienai komandai 
bija 120.

Baldones MTB braucēji bija 
ļoti tuvu maksimālajam rezultā
tam – individuāli viņi piecās ve
cuma grupās izcīnīja pirmās vie
tas un vienā – otro, kopā savācot 
118 punktu. Uzvaras izcīnīja Ed
gars Brigmanis (V2), Dace Līce 
(S4), Ainārs Žēbers (V4), Anita 
Antone (S1) un Lija Purne (S6), 
bet otrajā vietā V5 grupā ierindo
jās Jānis Vējons.

Otro vietu komandu kopvēr
tējumā ieņēma Mārupes novads 
(116 p. – piecas pirmās un viena 
trešā vieta), trešo vietu – Babītes 
novads (96 p.). Tālākajās vietās 
ierindojās Ķekavas (96), Stopiņu 
(92), Ropažu (90), Mālpils (78), 
Saulkrastu (37) un Sējas (9) no
vads.
Baldones komandu pārstāvēja:
Anita Antone, Dace Līce, Egi
ja Gauja, Zanda Kārkliņa, Lija 
Purne, Edgars Brigmanis, Oskars 

Urbanovičs, Nils Kazaks, Ver
ners Rimkovičs, Ģirts Jakuš
ka, Kaspars Šteinbergs, Oļegs 
Meļehs, Žanis Gauja, Žans Ri
baks, Emīls Ribaks, Intars Gagai
nis, Jānis Vējons, Raitis Bemers, 
Māris Andersons, Ainārs Žēbers, 
Ivars Brigmanis un Jānis Keisels.

E.Brigmanis

Pierīgas novadu MTB sacensībās 
otro gadu pēc kārtas uzvar baldonieši!



• 7Baldones Ziņas26. jūnijs, 2015

V 1, distance 24 000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 57 Rihards Bartuševičs 1990. Mārupes novads 0:55:16 26,0 20
2. 32 Oskars Urbanovičs 1992. Baldones novads 0:59:30 +0:04:14 24,2 18
3. 46 Valters Brežinskis 1993. Mālpils novads 1:01:18 +0:06:02 23,4 16
4. 28 Emīls Ribaks 1994. Baldones novads 1:02:10 +0:06:54 23,1 15
5. 12 Reinis Šefers 1994. Babītes novads 1:02:15 +0:06:59 23,1 14
6. 63 Edijs Strēlis 1998. Mārupes novads 1:02:33 +0:07:17 23,0 13
7. 102 Vitālijs Seržants 1992. Stopiņu novads 1:03:20 +0:08:04 22,7 12
8. 51 Armands Sirmais 1986. Mālpils novads 1:03:21 +0:08:05 22,7 11
9. 101 Kaspars Seržants 1997. Stopiņu novads 1:10:29 +0:15:13 20,4 10
10. 71 Ēriks Jansons 1986. Ropažu novads 1:12:27 +0:17:11 19,8 9
11. 50 Niks Poika 1999. Mālpils novads 1:13:06 +0:17:50 19,6 8
12. 7 Aldis Kalniņš 1988. Babītes novads 1:14:48 +0:19:32 19,2 7
13. 76 Emīls Punculis 1987. Ropažu novads 1:24:16 +0:29:00 17,0 6
14. 89 Dāvis Blankenbergs 1992. Saulkrastu novads 1:30:49 +0:35:33 15,8 5
15. 70 Gustavs Brūveris 1996. Ropažu novads 1:34:12 +0:38:56 15,2 4
16. 31 Kaspars Šteinbergs 1987. Baldones novads 1:06:54 21,5 0 ĀK
17. 13 Māris Andersons 1986. Baldones novads 1:07:52 21,2 0 ĀK
V 2, distance 24 000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 16 Edgars Brigmanis 1982. Baldones novads 0:55:51 25,7 20
2. 21 Ģirts Jakuška 1979. Baldones novads 1:01:47 +0:05:56 23,3 18
3. 30 Verners Rinkovičs 1981. Baldones novads 1:01:52 +0:06:01 23,2 16
4. 96 Normunds Krūmiņš 1976. Stopiņu novads 1:05:34 +0:09:43 21,9 15
5. 45 Jānis Blaubergs 1982. Mālpils novads 1:06:18 +0:10:27 21,7 14
6. 97 Deniss Melihovs 1985. Stopiņu novads 1:22:27 +0:26:36 17,4 13
7. 103 Atis Verdenhofs 1985. Stopiņu novads 1:23:54 +0:28:03 17,1 12
8. 75 Mārtiņš Podnieks 1985. Ropažu novads 1:24:03 +0:28:12 17,1 11
9. 92 Aigars Avotiņš 1981. Stopiņu novads 1:27:49 +0:31:58 16,3 10
10. 90 Māris Iekļavs 1979. Sējas novads 1:30:58 +0:35:07 15,8 9
11. 5 Renārs Jansons 1985. Babītes novads 1:35:55 +0:40:04 15,0 8
12. 26 Oļegs Meļehs 1982. Baldones novads 1:07:38 21,2 0 ĀK
13. 15 Raitis Bēmers 1980. Baldones novads 1:14:34 19,3 0 ĀK
14. 18 Intars Gagainis 1976. Baldones novads 1:16:06 18,9 0 ĀK
V 3, distance 24 000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 61 Jānis Ozoliņš 1972. Mārupes novads 1:02:43 22,9 20
2. 23 Nils Kazaks 1970. Baldones novads 1:02:53 +0:00:10 22,8 18
3. 55 Jānis Ankravs 1970. Mārupes novads 1:03:49 +0:01:06 22,5 16
4. 24 Jānis Keisels 1972. Baldones novads 1:06:33 +0:03:50 21,6 15
5. 74 Mārtiņš Lasmanis 1973. Ropažu novads 1:07:07 +0:04:24 21,4 14
6. 4 Valerijs Golvers 1967. Babītes novads 1:08:11 +0:05:28 21,1 13
7. 1 Andris Ansons 1975. Babītes novads 1:09:38 +0:06:55 20,6 12
8. 35 Normunds Boļšis 1969. Ķekavas novads 1:09:50 +0:07:07 20,6 11
9. 10 Jānis Skolnieks 1972. Babītes novads 1:10:52 +0:08:09 20,3 10
10. 48 Valts Mihelsons 1966. Mālpils novads 1:13:17 +0:10:34 19,6 9
11. 42 Jānis Ratnieks 1972. Ķekavas novads 1:15:37 +0:12:54 19,0 8
12. 73 Ingars Kasparāns 1973. Ropažu novads 1:18:32 +0:15:49 18,3 7
13. 64 Juris Strēlis 1967. Mārupes novads 1:34:41 +0:31:58 15,2 6
14. 68 Juris Bērziņš 1968. Ropažu novads 1:35:21 +0:32:38 15,1 5
15. 29 Žans Ribaks 1967. Baldones novads 1:08:54 20,8 0 ĀK
16. 20 Žanis Gauja 1974. Baldones novads 1:14:48 19,2 0 ĀK
V 4, distance 16 000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 34 Ainārs Žēbers 1964. Baldones novads 0:41:06 23,3 20

2. 94 Aleksandrs Kapralovs 1965. Stopiņu novads 0:46:09 +0:05:03 20,8 18
3. 52 Aivars Strauss 1960. Mālpils novads 0:48:02 +0:06:56 19,9 16
4. 40 Uldis Puzaks 1956. Ķekavas novads 0:49:30 +0:08:24 19,3 15
5. 38 Vladimirs Juhimčuks 1959. Ķekavas novads 0:51:28 +0:10:22 18,6 14
6. 93 Igors Ivanovs 1961. Stopiņu novads 0:53:46 +0:12:40 17,8 13
7. 8 Jānis Kalniņš 1965. Babītes novads 0:53:48 +0:12:42 17,8 12
8. 59 Jevgēnijs Kaupužs 1960. Mārupes novads 0:58:00 +0:16:54 16,5 11
V 5, distance 16 000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 62 Sergejs Pomarņevskis 1954. Mārupes novads 0:45:11 21,2 20
2. 33 Jānis Vējons 1952. Baldones novads 0:47:11 +0:02:00 20,3 18
3. 37 Aivars Gabliks 1955. Ķekavas novads 0:47:59 +0:02:48 20,0 16
4. 2 Ruriks Bite 1950. Babītes novads 0:54:47 +0:09:36 17,5 15
5. 77 Juris Ručevskis 1950. Ropažu novads 1:11:48 +0:26:37 13,3 14
6. 43 Jānis Zariņš 1949. Ķekavas novads 1:13:02 +0:27:51 13,1 13
V 6, distance 5000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 56 Mečislavs Bartuševičs 1941. Mārupes novads 0:12:37 23,7 20
2. 65 Jānis Aprubis 1943. Ropažu novads 0:15:14 +0:02:37 19,6 18
3. 79 Pēteris Volkovičs 1941. Ropažu novads 0:19:01 +0:06:24 15,7 16
4. 17 Ivars Brigmanis 1939. Baldones novads 0:27:13 +0:14:36 11,0 15
S 1, distance 16 000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 14 Anita Antone 1992. Baldones novads 0:51:03 18,8 20
2. 91 Dagnija Auzāne 1997. Stopiņu novads 0:53:04 +0:02:01 18,0 18
3. 41 Krista Ratniece 1998. Ķekavas novads 0:53:53 +0:02:50 17,8 16
4. 95 Anastāsija Krūmiņa 1996. Stopiņu novads 0:58:05 +0:07:02 16,5 15
5. 54 Zane Ankrava 1995. Mārupes novads 1:04:12 +0:13:09 14,9 14
6. 6 Indra Kalniņa 1987. Babītes novads 1:09:48 +0:18:45 13,7 13
7. 49 Elīna Niedra 1999. Mālpils novads 1:10:24 +0:19:21 13,6 12
S 2, distance 16 000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 60 Līga Lāce 1978. Mārupes novads 1:19:28 12,0 20
S 3, distance 16 000m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 3 Rita Golvere 1967. Babītes novads 0:57:55 16,5 20
2. 22 Zanda Kārkliņa 1970. Baldones novads 0:57:56 +0:00:01 16,5 18
3. 19 Egija Gauja 1975. Baldones novads 1:01:01 +0:03:06 15,7 16
4. 39 Solvita Kauliņa 1967. Ķekavas novads 1:05:00 +0:07:05 14,7 15
5. 87 Inese Petrošina 1968. Saulkrastu novads 1:11:37 +0:13:42 13,4 14
6. 58 Iveta Bormeistare 1967. Mārupes novads 1:15:08 +0:17:13 12,7 13
7. 67 Daiga Bērziņa 1968. Ropažu novads 1:17:39 +0:19:44 12,3 12
S 4, distance 8000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 25 Dace Līce 1961. Baldones novads 0:35:38 13,4 20
2. 9 Ilze Lāce 1961. Babītes novads 0:43:46 +0:08:08 10,9 18
3. 11 Marīte Skripko 1956. Babītes novads 0:45:16 +0:09:38 10,6 16
S 5, distance 8000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 36 Monika Brālis 1955. Ķekavas novads 0:39:38 12,1 20
2. 88 Gunta Rubene 1954. Saulkrastu novads 0:59:26 +0:19:48 8,07 18
3. 72 Marija Jureņenoka 1949. Ropažu novads 1:10:41 +0:31:03 6,79 16
S 6, distance 5000 m
Vieta Nr. Dalībnieks Gads Pārstāv Laiks Atpaliek km/h Punkti
1. 27 Lija Purne 1942. Baldones novads 0:35:57 8,34 20

Pierīgas novadu 2015. gada sporta spēles 
MTB riteņbraukšanā, Baldone, 30.05.2015. Individuālie rezultāti
(Galvenais tiesnesis: Edgars Brigmanis)

Ar deviņu komandu piedalīša-
nos Mālpils sporta kompleksā 
aizvadīts Pierīgas novadu 
sporta spēļu turnīrs pludma-
les volejbolā. Pirmo vietu, tā-
pat kā pērn, izcīnīja Mārupes 
novada vienība. Labāko trij-
niekā iekļuva arī krimuldieši 
un ropažnieki.

Katru komandu laukumā pārstā
vēja pa diviem vīriem un vienai 
dāmai (vēl divi spēlētāji varēja 
būt rezervē). Spēles ritēja līdz 
divu setu uzvarai, katrs sets – līdz 
15 punktiem. Pirmajā posmā 
komandas bija sadalītas trijās 
apakšgrupās, un pēc tā izspē

les visas deviņas komandas tika 
sarindotas ranga secībā, ņemot 
vērā iegūtās vietas, punktus, uz
varētos setus utt.

Devītās vietas ieguvēji – Salaspils 
novada volejbolisti – no tālākas cīņas 
izstājās, bet pārējie astoņi aizvadīja 
izslēgšanas turnīru. Pirmās trīs vietas 
reitingā ieņēma Mārupes, Krimuldas 
un Mālpils novada komandas, kuras 
bija uzvarējušas abās apakšgrupu 
spēlēs. Aiz viņiem ierindojās grupu 
otro vietu ieguvēji Babītes, Ropažu 
un Baldones pludmales volejbolisti, 
kuriem sekoja Stopiņu, Sējas un Sa
laspils komandas.

Ceturtdaļfināla spēlēs Mārupe 
ar 2:0 (15:5, 15:6) pārliecinoši 

pieveica Sējas novada komandu, 
kas no tālākas cīņas izstājās un 
turnīru pabeidza astotajā vietā. 
Ropaži ar 2:0 (19:17, 15:7) uz
varēja Babīti, laukuma saimnie
ki mālpilieši divos setos līdzīgā 
cīņā pārspēja Baldoni 2:0 (15:12, 
16:14), bet Krimuldai, lai uzvarē
tu Stopiņus, bija nepieciešami trīs 
seti – 2:1 (15:13, 13:15, 15:10).

Turnīrā par 5.–8. vietu baldo
nieši ar 2:1 uzvarēja Stopiņu no
vada komandu, kas noslēgumā 
ieņēma septīto vietu, un ar 2:0 
Babīti, kas finišēja sestajā vietā.

Baldones komandu pārstāvēja:
Inga Kožarenoka, 

Aldis Lamberts, Jānis Piliņš

Pierīgas novadu pludmales volejbolā Baldonei 5. vieta



8 • Baldones Ziņas

Baldones novada Domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

26. jūnijs, 2015

Saules zelta piebiruši
Visi mazi pudurīši,

Būt tādam saulainam
Tavam dzīves gājumam!

APSVEICAM JŪNIJA 
JAUNDZIMUŠO –

Marta Lase

1. vieta – grupa „Vēja vārti”.
Grupas sastāvs – 

Markuss Bēmers, Rihards Eglītis, Madara Kunciņa, Sandis Zabiļevskis,
Reinis Antons, Kristaps Eltermanis.

2. vieta – Patrīcija Anstranga.
3. vieta – māsiņas Nikola Igaune un Viktorija Daniela Igaune.

Žūrija bija ļoti stingra, bet katram konkursa dalībniekam sniedza ļoti praktiskus, noderīgus padomus, 
lai turpmāk mūzika jaunajiem māksliniekiem padotos vēl labāk! Žūrijas sastāvs: operdziedātājs kontrte
nors SERGEJS JĒGERS, operdziedātāja BAIBA TĒRMANE, pasākumu organizators, grupas „Apvedceļš” 
ģitārists ARMANDS LEIMANIS.

Vēlos atgādināt, ka sakopta un skaista pilsēta un tās apkārtne dara 
godu tās saimniekiem un iepriecina Baldones viesus. Mums Baldo
nē ir daudz čaklu un rūpīgu saimnieku, arī šogad  Baldones novada 
dome organizē konkursu „Sakoptākā sēta un nams 2015” . Vērtēša-
na notiks 7. jūlijā. Pēc konkursa nolikuma šogad Vērtēšanas komi
sija apmeklēs Baldones pilsētas sakoptākos ģimeņu un daudzdzīvok
ļu māju dārzus, sakoptākos ainavu dārzus, veiksmīgākos jaundārzus, 
sakoptākos komercuzņēmumus, kā arī meklēs krāšņākos balkonus.

Sakopto namu vērtēšanas gaitā taps fotoalbums, kas tiks izman
tots konkursa uzvarētāju apbalvošanas pasākumā 30. oktobrī 
Mercendarbes muižā. Mēs priecātos arī par to, ja saņemtu jūsu ie
sūtītos foto, kurus pievienot šim albumam. 

Lauku attīstības komisijas vārdā
lauku attīstības konsultante

Inese Lagzdiņa

Apsveicam konkursa 
„Vāverciema lakstīgala” 

laureātus!

Cienījamais Baldones pilsētas iedzīvotāj!

Piesaki savu dārzu konkursam 

„Baldones novada 
sakoptākā sēta un nams 

2015” 
un saņem pārsteigumu dārza 

dažādošanai! 
Esiet aktīvi un savu dalību konkursā  

piesakiet līdz 6. jūlijam 
pa tālruņiem – 67932025;  26328940 – pie lauku 

attīstības konsultantes Inese Lagzdiņas 
vai sūtiet pieteikumu uz 

e-pastu inese.lagzdina@baldone.lv. 

31. jūlijā Mercendarbes muižā 

festivāls–konkurss 

Baldones Garšas 2015!
Tēma – Kartupeļu ēdieni. 

Aicinām pieteikties dalībniekus bez vecuma, dzimuma un
profesionāliem ierobežojumiem.

Tālr. 29545201, mercendarbe1@gmail.com


